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Besvarelse af spørgsmål 189 alm. del stillet af udvalget den 8. decem-

ber 2020 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 
 

Spørgsmål:  
Hvor mange årsværk forventer Erhvervsstyrelsen, SØIK og enhederne un-

der SKAT at bruge på kontrol i 2021? Antallet af årsværk bedes distribue-

ret på myndighed og kompensationsordning. 

 

Svar:  
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen, som 

har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Erhvervsstyrelsen forventer at anvende ca. 330 årsværk i 2021 til sagsbe-

handling af COVID-19-kompensationsordningerne, herunder til behand-

ling af ansøgninger, udbetaling, efterregulering og kontrol mv.  

 

Det er ikke muligt at sondre mellem sagsbehandlernes tidsforbrug på hhv. 

kontrolopgaver og anden sagsbehandling. Det skyldes, at en stor del af den 

almindelige sagsbehandling består i kontrol, hvor der blandt andet rettes 

fejl og reduceres i de ansøgte beløb, såfremt der ikke er grundlag for at 

tildele kompensation.  

 

Antallet af årsværk til sagsbehandling, herunder kontrol, er tilknyttet Er-

hvervsstyrelsens COVID-19-kompensationsordninger generelt. Derfor er 

det ikke muligt at fordele antal årsværk på de enkelte kompensationsord-

ninger.” 

 

Jeg har desuden indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som har oplyst mig 

følgende:  

 

”Skattestyrelsen er alene ansvarlig for den skattemæssige kontrol af kom-

pensationsordningerne. Oplysningsfristen for indkomståret 2020, hvor 

kompensationsordningerne blev iværksat, er for hovedparten af de skatte-

pligtige den 1. juli 2021. Først herefter er der mulighed for at foretage kon-

trol af, hvorledes den skattemæssige behandling er foretaget hos modta-

gerne. I foråret 2021 udarbejder Skattestyrelsen en arbejdsplan for den 

samlede indsats på området.   
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Det er ikke muligt at skønne årsværksforbruget til det afledte arbejde af 

samarbejdet med Erhvervsstyrelsen og SØIK i 2021, men det forventes at 

være meget begrænset i lighed med ressourceforbruget i 2020, jf. besvarel-

sen af spørgsmål 188.  

 

Det er endvidere ikke muligt at oplyse, hvor mange medarbejdere der for-

ventes udlånt fra Skattestyrelsen til Erhvervsstyrelsen i 2021 (ud over de 

to som er udlånt pt.). Skattestyrelsen og Erhvervsstyrelsen er i dialog 

herom.” 

 

For så vidt angår SØIK’s rolle i håndtering af kompensationsordningerne, 
henvises der til besvarelsen af spørgsmål 188.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Dan Jørgensen  


